

**Clasch ApS**  
**Bredgade 2C, 2. sal, 7400 Herning**

**CVR-nr. 27 17 81 46**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2019

---

Jens Peter I. Thorsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Clasch ApS Bredgade 2C, 2. sal 7400 Herning
	CVR-nr.: 27 17 81 46
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Peter I. Thorsen Kjeld O. Jørgensen Kjeld Flemming Christensen Ole Kjær Schmidt Lise Von Seelen Jan Seerup Frans B. Langkjær, formand
<b>Direktion</b>	Jens Peter I. Thorsen
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af central placeret byejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 290 t.kr. mod 174 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.447 t.kr. mod -435 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>290.216</b>	<b>174.019</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.630.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-107.525	-608.946
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.447.309</b>	<b>-434.927</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.447.309</b>	<b>-434.927</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.447.309	-434.927
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.447.309</b>	<b>-434.927</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>10.500.000</u>	<u>11.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.500.000</u>	<u>11.500.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.500.000</u></b>	<b><u>11.500.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>18.750</u>	<u>3.963</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>18.750</u>	<u>3.963</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.057.943</u>	<u>1.411.071</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.076.693</u></b>	<b><u>1.415.034</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.576.693</u></b>	<b><u>12.915.034</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	206.003	206.003
4	Overført resultat	7.261.254	8.708.563
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.467.257</u></b>	<b><u>8.914.566</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	2.902.689	3.249.496
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.902.689</u>	<u>3.249.496</u>
	Gældsforpligtelser	347.000	340.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	124.615
	Anden gæld	859.747	286.357
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.206.747</u>	<u>750.972</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.109.436</u></b>	<b><u>4.000.468</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.576.693</u></b>	<b><u>12.915.034</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2018	2017
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Årets værdiregulering	-1.630.000	0
	<b>-1.630.000</b>	<b>0</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2018	9.876.285	9.876.285
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>9.876.285</b>	<b>9.876.285</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	1.623.715	1.623.715
Årets regulering til dagsværdi	-1.000.000	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2018</b>	<b>623.715</b>	<b>1.623.715</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>10.500.000</b>	<b>11.500.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6
------------------------------------	---

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
5,5	11.454.545	10.500.000	954.545
6	11.500.000	10.500.000	0
6,5	9.692.308	10.500.000	-807.692

### 3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	206.003	206.003
	<b>206.003</b>	<b>206.003</b>

### 4. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2018	8.708.563	8.648.443
Årets overførte overskud eller underskud	-1.447.309	-434.927
Renteswap - ændring af værdi	0	495.047
	<b>7.261.254</b>	<b>8.708.563</b>

### 5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.249.689	3.589.496
Heraf forfalder inden for 1 år	-347.000	-340.000
	<b>2.902.689</b>	<b>3.249.496</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.569.000	1.708.000

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.250 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 10.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.414 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på 2.137 t.kr vedrørende skattemæssigt underskud til fremførsel er ikke aktiveret i balancen.